РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

     Муниципального образования

    «Келермесское сельское поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКlЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Келермесскэ къодже

               псэуlэм» иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 8 июля   2015  года №80
ст.Келермесская
«Об  утверждении  Порядка выдачи и учёта порубочных билетов на территории муниципального образования «Келермесское сельское поселение»

Руководствуясь Градостроительным кодексом  Российской Федерации , Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля   2014 г. N 403, Решением Совета народных депутатов от 07.02.2013 г. № 28 "О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования «Келермесское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок выдачи и учёта порубочных билетов на территории муниципального образования «Келермесское сельское поселение» (прилагается).
2. Специалисту администрации по общим вопросам ознакомить с настоящим административным регламентом  указанных в нем лиц под роспись.

3.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации МО «Келермесское сельское поселение» и на информационном стенде в здании администрации по адресу: РА, Гиагинский район, ст. Келермесская, ул. Советская, д. 87.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Келермесское сельское поселение».
5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава муниципального образования
«Келермесское  сельское поселение»                                             А.В.Дюмин
Приложение

к постановлению Главы

«Келермесского сельского поселения»
№80  от  08.07.2015 года
Порядок выдачи и учёта порубочных билетов на территории муниципального образования «Келермесское сельское поселение»

1. Порядок выдачи и учёта порубочных билетов на территории муниципального образования «Келермесское сельское поселение» (далее - Порядок) разработан  в соответствии с Решением Совета народных депутатов от 07.02.2013 г. № 28 "О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования «Келермесское сельское поселение».

2. Порубочный билет является разрешительным документом, выданным администрацией муниципального образования «Келермесское  сельское поселение», дающим право на выполнение работ по вырубке, санитарной и формовочной обрезке зелёных насаждений или по их уничтожению.

3. Специалистом администрации муниципального образования «Келермесское  сельское поселение», уполномоченным на выдачу и учёт порубочных билетов, является специалист по связям с общественностью, делам молодежи и санитарии администрации муниципального образования «Келермесское сельское поселение» (далее - специалист).

4. Лицо, осуществляющее хозяйственную и иную деятельность на территории муниципального образования «Келермесское  сельское поселение», для которой требуется вырубка (уничтожение) зелёных насаждений (далее - заявитель), для получения порубочного билета подаёт специалисту заявление о необходимости выдачи порубочного билета. В заявлении указывается основание, необходимости вырубки (уничтожения) зелёных насаждений.

К заявлению прилагаются:

правоустанавливающие документы на земельный участок,

градостроительный план земельного участка,

информация о сроке выполнения работ;

банковские реквизиты заявителя.

5. В течение десяти рабочих дней специалист выездом на место проводит обследование зелёных насаждений, по результатам которого составляют акт обследования (приложение № 1) и производят расчёт платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зелёных насаждений (далее - плата). 6. Акт обследования составляется специалистом в присутствии представителя заявителя.

7. Образец платёжного поручения с указанием размера платы и назначением платежа передаётся заявителю сопроводительным письмом за подписью Главы муниципального образования «Келермесское сельское поселение».

8. Плата вносится на единый счёт местного бюджета (бюджета муниципального образования «Келермесское  сельское поселение»).

9. В течение трёх рабочих дней после внесения платы и представления заявителем подтверждающих документов об оплате специалист выдаёт порубочный билет (приложение № 2).

10. Для устранения аварийных и других чрезвычайных ситуаций обрезка, вырубка (уничтожение) зелёных насаждений могут проводиться без оформления порубочного билета, который должен быть оформлен в течение пяти дней со дня окончания проведённых работ.

11. Если уничтожение зелёных насаждений связано с вырубкой аварийно опасных деревьев и кустарников, с осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.

12. Обо всех производимых работах по устранению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций организации, осуществляющие обрезку, вырубку (уничтожение) зелёных насаждений, обязаны проинформировать специалиста.

13. Категория деревьев, подлежащих санитарной вырубке, определяется в соответствии с Решением Совета народных депутатов от 07.02.2013 г. № 28 "О правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования «Келермесское сельское поселение»

14. Основанием для отказа в выдаче порубочного билета является:

1) неполный состав сведений в заявлении и представленных документах;

2) наличие недостоверных данных в представленных документах;

3) особый статус зелёных насаждений, предполагаемых для вырубки (уничтожения):

объекты растительного мира, занесённые в Красную книгу Российской Федерации и (или) Красную книгу Республики Адыгея, произрастающие в естественных условиях;

памятники историко-культурного наследия;

деревья, кустарники, лианы, имеющие историческую и эстетическую ценность как неотъемлемые элементы ландшафта.

15. Уведомление об отказе в выдаче порубочного билета направляется заявителю в письменной форме в трёхдневный срок после принятия такого решения специалистом с указанием причин отказа.

16. Специалист ведёт учёт порубочных билетов.

17. Журнал регистрации порубочных билетов должен быть пронумерован, прошнурован и скреплён подписью Главы муниципального образования «Келермесское сельское поселение» и печатью.

18. В журнале регистрации порубочных билетов отражается следующая информация:

фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица;

способ направления заявления;

дата поступления заявления;

наименование объекта деятельности;

обоснование необходимости вырубки (уничтожения) зелёных насаждений;

адрес расположения зелёных насаждений, подлежащих вырубке (уничтожению);

дата составления акта обследования и расчёта платы за компенсационное озеленение;

размер платы за проведение компенсационного озеленения;

дата направления заявителю расчёта платы за компенсационное озеленение;

дата представления заявителем платёжных поручений с отметкой об оплате;

порядковый номер порубочного билета;

дата окончания срока действия порубочного билета.

19. Форма журнала учёта порубочных билетов утверждается Главой муниципального образования «Келермесское  сельское поселение».

Приложение N 1

к Порядку выдачи и учёта порубочных

билетов на территории муниципального

образования «Келермесское сельское поселение»

	Согласовано Глава муниципального
образования «Келермесское сельское

поселение»

	Дюмин А.В.

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	Акт обследования зелёных насаждений

	ст.Келермесская, п.Лесной, с.Владимирское
	"

	"

	(Нужное подчеркнуть)

	Специалист администрации муниципального образования «Келермесское сельское поселение»

	в присутствии представителя заявителя

	провёл(а) обследование состояния зелёных насаждений на основании заявления

	и представленных правоустанавливающих документов

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	по объекту:

	N
п/п
	Адрес нахождения зелёных насаждений
	Месторасположение
	Порода
	Диаметр, см
	Состояние
	Вид работ
	Примечание

	вырубка (уничтожение)
	обрезка
	омоложение

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	Итого

	Особые отметки:

	Специалист

	/

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Представитель заявителя

	/

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Приложение N 2

к Порядку выдачи и учёта порубочных

билетов на территории муниципального

образования «Келермесское сельское поселение»
	Порубочный билет

	N

	от

	Получатель:

	Адрес:

	Обоснование необходимости вырубки (уничтожения)

	Вид работ:

	Наименование объекта:

	Правоустанавливающие документы:

	1.

	2.

	3.

	4.

	Оплата компенсационной стоимости

	(номер и дата платёжного поручения)

	В соответствии с прилагаемым актом обследования разрешается:

	вырубить

	деревьев, шт.

	кустарников, шт.

	газона, кв. м.

	цветников, кв. м.

	Срок действия порубочного билета: с

	по

	Глава муниципального образования

	образования «Келермесское сельское поселение»

	/
	А.В.Дюмин

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	М.П.

_231433248.doc
[image: image1.png]